buer la rate dudit dicaige desdiz cent mesures a eulx données. Et, en ensui-

vant ladicte donation a eulx faicte par ledit feu Guy desdiz cent mesures,

contribuèrent oudit dicaige desdiz scorres prorata desdiz cent mesures, a

la raison de vingt six solz gros monnoye de Flandres pour chacune mesure,

la somme de cent trente-deux livres, dix solz de gros.

XI1IJ. Item, que lesdiz dicques et levées faictes et parfaictes et lesdiz vingt

deux cens mesures desdiz scorres entièrement dicquees et closes contre la

mer, furent lesdiz scorres et terres ainsi dicquees et closes appel lees et nom-

mées le poldre de Saint-Jkerosme.

XV. Item, ce fait et après ledit poldre Saint-Jherosme parfait et cloz

contre la mer et les terres estans dedans jcelles furent quasi remises en

nature et aptes et prestes a labourer et cultiver, pour ce quelles estoient en

commun entre les jmpetrans et ayans ledit octroy dudit prince et plusieurs

particuliers qui avoient eu cause deulx et qui avoient contribue audit dicaige,

furent faiz lots et partaiges desdiz terres.

XVJ. Item, par lesquelz lotz et partaiges fut détermine a chacun sa mesure

selon la portion a luyapartenant. Et selon la rate des deniers quilavoit baillez.

Et furent parties et divisées lesdiz terres, tant bonnes que mauvaises, telle-

ment que a chacun par sortes et par le ject des lotz qui furent lors faiz, fut

baille sa juste mesure par bons et certains limittes tenans et abouttissans.

XVIJ. Item, et entre autres furent bailles ausdiz religieux Chartreux les
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cent mesures de terre a eulx appartenans en plusieurs et diverses pièces, et

en divers lieux, tant en bonnes terres que mauvaises.

XVIIJ. Item, que desdiz lotz et partaiges qui furent faiz entre tous les

ayans droit esdiz vingt deux cens mesures de scorres dicquees et closes en la

manière que (dessus a présent appelle le poldre Saint-Jherosme, fut fait ung

livre ou registre, ouquel furent escriptz tous les propriétaires et détenteurs

desdiz xxij c mesures ; et chacune partie et portion diceîles par limites,

tenans et aboutissans, afin que chacun fut content de ses terres, et aussy

afin que chacun, détenteur et propriétaire desdiz terres, payast, par chacun

an, selon sa quantité, les aydes de la mer ; et, en default de payement, estre

contrainctz et justiciez reaumment et de fait par prinse et saisie desdiz terres

et fourgaignaige et perdicion diceîles, selon les vs et coustumes du pays.

XIX. Item, et pareillement fut fait vng autre livre ou registre pour le